Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8 (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 09.04.2024г.                             № 157ос
г.п.Новоаганск

Об участии в региональном конкурсе методических

материалов среди стажировочных площадок

по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций ХМАО-Югры

На основании письма автономного учреждения профессионального

образования ХМАО-Югры «Институт развития образования» №10/42-Исх-825

от 05.04.2024 года «О проведении регионального конкурса методических

материалов среди общеобразовательных организаций, являющихся

стажировочными площадками по формированию и оценке функциональной

грамотности»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в региональном конкурсе методических

материалов среди стажировочных площадок по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций ХМАО-Югры.

2. Заместителю директора Ганиевой Э.А. организовать рабочую

группу и изучить положение по проведению регионального конкурса

методических материалов среди стажировочных площадок по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций ХМАО-Югры.

3. Подготовить методические материалы в номинации «Лучшая

методическая разработка урока / внеурочного мероприятия, направленного  на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся начальной

школы»  в соответствии с положением данного конкурса учителям начальных

классов Ащеуловой Т.А., Беспаловой О.В., Суриковой В.С.

4. Подготовить методические материалы в номинации «Лучшая

методическая разработка урока / внеурочного мероприятия, направленного  на

mailto:nmoosh@mail.ru

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся основной

и средней школы»  в соответствии с положением данного конкурса учителям

английского языка Султановой В.К.. Казимбековой Х.Р., учителю информатики

Усаченко И.В.

5. Подготовить методические материалы в номинации «Лучшее

управленческое решение, направленное на реализацию задач развития

функциональной грамотности обучающихся в общеобразовательной

организации» в соответствии с положением данного конкурса заместителю

директора Ганиевой Э.А.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора Ганиеву Э.А.

Исполняющий обязанности

директора                                  Т.А. Краснобородкина

		2024-06-10T16:59:14+0500
	Краснобородкина Татьяна Анатольевна